
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  
Masarykovo náměstí 1, 2 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  
pracoviště: Ivana Olbrachta 59, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

Odbor životního prostředí/Oddělení ekologie krajiny, lesního hospodářství a zemědělství 

Naše č.j.: OŽP-49330/2018 HUBHA 
Naše sp. zn.: OŽP-11154/2018 HUBHA 
Vaše značka: UU300011B, UU300013B, UU300014B, UU300043B, UU300065B, UU300066B, UU300069B, 

UU300071B, UU300072B, UU300073B, UU300074B, UU300075B, UU300076B, UU300077B, 
UU300078B, UU300079B, UU300387B, UU300608 B, UU300644 B, UU300645 B, UU300653 
B, UU300774 B, UU3015, UU3016 B, UU3019, UU3020 B, UU3023, UU3022 B, UU3030, 
UU3024 B, UU303774 B, UU3033, UU3034, UU3035 B, UU303786 B, UU304717 B, 
UU304962 B, UU304968 B, UU305148 B, UU305149 B, UU305150 B, UU307184 B, 
UU307185 B, UU3114, UU3117, UU3118 B, UU3164, UU3163 B. 

Vyřizuje: Mgr. Hana Hubálková 
Tel.: 326 653 863 
E-mail: hana.hubalkova@brandysko.cz 
Datum: 4.6.2018 

 

Oznámení 

zahájení správního řízení 
 

Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor životního prostředí, jako orgán státní 
správy  ochrany přírody a krajiny místně příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s rozšířenou působností, dále pak vyhlášky č. 388/2002 Sb., o stanovení obvodů obcí s rozšířenou 
působností a věcně příslušný podle ust. § 10 zákona č. 500/2004 Sb. o správním řízení, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a v ochraně přírody a krajiny dle ust. § 77 odst. (1) 
písm. h) zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), obdržel dne 28.5.2018 oznámení spol. WeWood s.r.o., IČ: 
03956563, zmocněné na základě plných mocí spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, o kácení 
dřevin rostoucích mimo les dle ust. § 8 odst. (2) zákona č. 114/1992 Sb., v souvislosti 
s odstraněním a okleštěním dřevin v ochranných pásmech zařízení elektrizační soustavy ve 
správním obvodu zdejšího úřadu. 

Vzhledem k množství dřevin určených ke skácení, uvedených v došlých oznámeních, a nutnosti 
prověření, zda neodporují požadavkům na ochranu dřevin, Městský úřad Brandýs nad Labem – 
Stará Boleslav, odbor životního prostředí, v souladu s ust. § 47 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., 
uvědomuje všechny známé účastníky o zahájení řízení z moci úřední dle ust. § 8 odst. (2) 

zákona č. 114/1992 Sb. ve věci omezení kácení dřevin při výkonu oprávnění dle energetického 
zákona v k.ú. Brandýs nad Labem, Popovice u Brandýsa nad Labem, Dřevčice u Brandýsa nad 
Labem, Ostrov u Brandýsa nad Labem, Stránka u Brandýsa nad Labem, Podolanka, Jenštejn, 
Dehtáry, Svémylice, Přezletice, Sluhy, Mratín, Měšice u Prahy, Hovorčovice, Líbeznice, Zeleneč, 

Radonice u Prahy, Veleň, Křenek, Lhota u Dřís, Dřísy, Hlavenec, Sudovo Hlavno, Kostelní Hlavno, 
Jirny, Čelákovice, Záluží u Čelákovic, Stará Boleslav, Nový Vestec, Káraný, Lázně Toušeň, Zápy, 
Úvaly u Prahy, Horoušany, Nehvizdy, Šestajovice u Prahy, Vyšehořovice, Kozovazy, Mochov, 
Sedlčánky, Mstětice, Škvorec, Třebohostice u Škvorce, Zlatá, Klecany, Brnky, Přemyšlení, Zdiby, 



Bořanovice, Sedlec u Líbeznic, Bašť, Předboj, Veliká Ves u Prahy, Dolínek, Panenské Břežany, 

Kíčany, Hoštice u Vodochod, Husinec u Řeže, Drasty, Větrušice u Klecan, Máslovice, Odolena Voda, 
Čenkov, Konětopy, Nová Ves u Prahy, Polerady u Prahy a Brázdim, na pozemcích uvedených 

v oznámeních spol. WeWood s.r.o., IČ: 03956563, která zdejší správní orgán obdržel do datové 
schránky dne 28.5.2018 pod č.j. OŽP-46865, 46914, 46922, 46927, 46929, 46931, 46932, 46934, 

46935, 46936, 46937, 46939, 46941, 46943, 46946, 46948, 46950, 46973, 46975, 46976, 46977, 
46978, 46980, 46981, 46982, 46983, 46985, 47007, 47008, 47009, 47012, 47013, 47014, 47015, 

47016, 47017, 47018, 47020, 47021/2018, pod značkou UU300011B, UU300013B, UU300014B, 
UU300043B, UU300065B, UU300066B, UU300069B, UU300071B, UU300072B, UU300073B, 

UU300074B, UU300075B, UU300076B, UU300077B, UU300078B, UU300079B, UU300387B, 
UU300608 B, UU300644 B, UU300645 B, UU300653 B, UU300774 B, UU3015, UU3016 B, 

UU3019, UU3020 B, UU3023, UU3022 B, UU3030, UU3024 B, UU303774 B, UU3033, UU3034, 
UU3035 B, UU303786 B, UU304717 B, UU304962 B, UU304968 B, UU305148 B, UU305149 B, 

UU305150 B, UU307184 B, UU307185 B, UU3114, UU3117, UU3118 B, UU3164, UU3163 B. 

Vzhledem ke společnému předmětu došlých oznámení, týkajících se osoby jednoho 
oznamovatele, bylo dopisem ze dne 4.6.2018 vydáno usnesení o vedení společného řízení dle  ust. 

§ 140 odst. (1) správního řádu. Usnesení bylo v souladu s ust. § 140 odst. (4) správního řádu 
poznamenáno do spisu. 

Občanská sdružení žádáme do 8 dnů od doručení tohoto oznámení o sdělení, zda mají zájem 
účastnit se správního řízení.  

V zahajovaném správním řízení bude zdejší správní orgán posuzovat zejména to, zda oznamovaný 
zásah nezahrnuje bezdůvodné kácení mimo ochranné pásmo, kácení dřevin s potenciálem růstu 
do 3 m výšky, a to zejména ve významných krajinných prvcích a prvcích územního systému 
ekologické stability, zda zamýšlený zásah není vzhledem k reliéfu terénu nadbytečný, a zda není 
v rozporu se zásadami obecné ochrany rostlin a živočichů. 

Došlá podání oznamují odstranění dřevin v období 1.7.2018 – 30.4.2019. Upozorňujeme 
oznamovatele, že dle ust. § 5a zákona č. 114/1992 Sb. je v zájmu ochrany druhů ptáků volně 
žijících na evropském území členských států ES zakázáno jejich úmyslné usmrcování, poškozování 
nebo ničení jejich hnízd a vajec, odstraňování hnízd, vyrušování ptáků zejména během 
rozmnožování a odchovu mláďat. Kácení v období uvedeném v oznámení se částečně překrývá 
s hnízdní sezónou řady ptačích druhů a je tudíž v rozporu s výše citovanými zákazy. Upozorňujeme 
oznamovatele, že realizací kácení v hnízdním období (které zahrnuje i letní měsíce) by se vystavil 
možnosti udělení pokuty za nedodržení výše citovaných zákazů. 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou uplatnit své připomínky, navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy po celou dobu řízení. Rovněž mají dle ust. § 38 správního řádu právo nahlížet do spisu. 
Spisová dokumentace je k nahlédnutí v úřední dny (pondělí a středa, 9:00 – 17:00 hod.) na OŽP 
MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Ivana Olbrachta 59, patro 3B, místnost č. 3B13. 
 
        

 
otisk úředního razítka  

 

Mgr. Hana Hubálková  

oprávněná úřední osoba  



Obdrží do datové schránky účastníci řízení: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, zastoupená na základě plných mocí spol. WeWood s.r.o., IČ: 
03956563, Nad Smetankou 221/5, 190 00  Praha 9 – Hrdlořezy – ID DS: sk5z4r4 

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Obec Dřevčice  

Obec Podolanka 
Obec Jenštejn 

Obec Svémyslice 
Obec Přezletice 

Obec Sluhy 
Obec Mratín 

Obec Měšice  
Obec Hovorčovice 

Obec Líbeznice 
Obec Zeleneč 

Obec Radonice  
Obec Veleň 
Obec Křenek 
Obec Lhota u Dřís 
Obec Hlavenec 
Obec Sudovo Hlavno 
Obec Kostelní Hlavno 
Obec Jirny 
Obec Nový Vestec 
Obec Káraný 
Městys Lázně Toušeň 
Město Čelákovice 
Městys Zápy 

Město Úvaly  
Obec Horoušany 

Městys Nehvizdy 
Obec Šestajovice 

Obec Vyšehořovice  
Obec Mochov 
Městys Škvorec 
Obec Zlatá 
Město Klecany 
Obec Zdiby 
Obec Bořanovice 
Obec Sedlec  
Obec Bašť 
Obec Předboj  
Obec Veliká Ves  

Obec Panenské Břežany 
Obec Klíčany 
Obec Vodochody 
Obec Husinec u Řeže 



Obec Větrušice 

Obec Máslovice 
Město Odolena Voda  

Obec Konětopy 
Obec Nová Ves  

Obec Polerady 
Obec Brázdim 

 
Dále obdrží: 

Spolek pro ochranu přírody a krajiny obce Husinec – do DS 
Otevřeno o 106, z.s. – do DS 

Spolek Zdravý rozum, v zastoupení spol. Frank Bold advokáti, s.r.o. – do DS 
Občanské sdružení Zdiby, z.s. – do DS 

Spolek za lepší život v Hovorčovicích, Dubnová 799, 250 64  Hovorčovice 
 

 
 
 

 

 

 
 

 


		2018-06-06T11:21:12+0200
	Mgr. Hana Hubálková




